

INFORME DE GASTOS MUNICIPALES ACUMULADOS 2012 - Ley N°20.237

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE	Vicuna
ACUMULADOS AL MES DE:	NOVIEMBRE DE 2017
Nombre del Responsable	HUGO ROJAS PASTEN
Cargo	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Teléfono	512670361

Montos en MILES DE PESOS (Gastos Acumulados) *								
Subt	Item	Asig	Sub	Denominación	MUNICIPAL	SALUD	EDUCACION	CEMENTERIO
21	00	000	000	GASTOS EN PERSONAL	2.451.967	1.133.919	5.694.208	-
21	01	000	000	PERSONAL DE PLANTA	833.907	863.091	1.993.388	
21	02	000	000	PERSONAL A CONTRATA	323.354	183.670	2.067.442	
21	03	000	000	OTRAS REMUNERACIONES	105.885	87.158	1.633.378	
21	04	000	000	OTROS GASTOS EN PERSONAL	1.188.821	-	-	
22	00	000	000	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.716.298	290.485	633.601	-
22	01	000	000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	17.577	4.970	30.674	
22	02	000	000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADOS	18.272	3.672	1.907	
22	03	000	000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	70.272	11.843	24.985	
22	04	000	000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	230.196	108.828	279.114	
22	05	000	000	SERVICIOS BÁSICOS	375.315	25.180	115.402	
22	06	000	000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	70.493	14.447	82.252	
22	07	000	000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	22.845	1.429	389	
22	08	000	000	SERVICIOS GENERALES	731.028	54.062	30.138	
22	09	000	000	ARRIENDOS	137.382	12.606	17.826	
22	10	000	000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	83	5.237	24	
22	11	000	000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	20.338	47.181	41.181	
22	12	000	000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	22.497	1.030	9.709	
23	00	000	000	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	24.143	15.521	73.031	-
23	01	000	000	PRESTACIONES PREVISIONALES	24.143	15.521	73.031	
23	03	000	000	PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR				
24	00	000	000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	410.913	-	-	-
24	01	000	000	AL SECTOR PRIVADO	301.106	-	-	
24	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	109.807	-	-	
24	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS				
24	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS				
24	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS				
24	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
25	00	000	000	ÍTEGROS AL FISCO	1.134	-	-	-
25	01	000	000	IMPUESTOS	1.134	-	-	
26	00	000	000	OTROS GASTOS CORRIENTES	59.348	-	555	-
26	01	000	000	DEVOLUCIONES	1.667	-	555	
26	02	000	000	COMP. POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	57.681	-	-	
26	04	000	000	APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS	-			
29	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	72.012	70.509	105.233	-
29	01	000	000	TERRENOS				
29	02	000	000	EDIFICIOS				
29	03	000	000	VEHÍCULOS	53.539	60.702		
29	04	000	000	MOBILIARIO Y OTROS	4.662	1.629	41.309	
29	05	000	000	MAQUINARIAS Y EQUIPOS	2.592	5.742	13.217	
29	06	000	000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	9.636	2.168	49.121	
29	07	000	000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	1.583	268		
29	99	000	000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS			1.586	
30	00	000	000	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	-	-	-
30	01	000	000	COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES				
30	02	000	000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIÓN DE CAPITAL				
30	03	000	000	OPERACIONES DE CAMBIO				
30	99	000	000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS				
31	00	000	000	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	665.734	-	-	-
31	01	000	000	ESTUDIOS BASICOS	8.334	-		
31	02	000	000	PROYECTOS	657.400	-		
31	03	000	000	PROGRAMAS DE INVERSION				
32	00	000	000	PRÉSTAMOS	-	-	-	-
32	02	000	000	HIPOTECARIOS				
32	06	000	000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS				
32	07	000	000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA				
32	99	000	000	POR VENTAS A PLAZO				
33	00	000	000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	76.506	-	-	-
33	01	000	000	AL SECTOR PRIVADOS				
33	03	000	000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	76.506			
33	04	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS				
33	05	000	000	A EMPRESAS PÚBLICAS FINANCIERAS				
33	06	000	000	A GOBIERNOS EXTRANJEROS				
33	07	000	000	A ORGANISMOS INTERNACIONALES				
34	00	000	000	SERVICIO DE LA DEUDA	-	-	656	-
34	01	000	000	AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA				
34	03	000	000	INTERESES DEUDA INTERNA				
34	05	000	000	OTROS GASTOS FINANCIAMIENTO DEUDA INTERNA				
34	07	000	000	DEUDA FLOTANTE	-		656	
35	00	000	000	SALDO FINAL DE CAJA				
TOTAL GASTOS					5.478.055	1.510.434	6.507.284	-

Enero: registra gastos a ENERO.
 Abril: registra gastos de ENERO + FEBRERO+MARZO+ABRIL

ACUMULADOS AL MES DE:	NOVIEMBRE DE 2017
-----------------------	-------------------